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منتظر لرستان صنعتی باشیم
تکمیل پروژه های نیمه تمام لرستان با هدف رونق 

اقتصادی و اشتغال زایی در اولویت است

لرستان به عنوان یکی از استان های کم برخوردار در تلاش 
است تا با تکمیل پروژه های نیمه تمام، آغاز به کار واحدهای 
تولیدی تعطیل و افزایش سرانه های اجتماعی، فرهنگی 
و ورزشی شــاهد رونق اقتصادی، کاهش نرخ بیکاری و 

افزایش اشتغال زایی باشد.
 به گزارش همشــهری، یکی از پروژه هــای صنعتی که 
با جدیت در استان پیگیری می شــود، راه اندازی پروژه 
استیل کورد الشتر در شهرســتان سلسله است. اینطور 
که مســئولان اســتان خبر می دهند، در آینده نزدیک 
شاهد راه اندازی این پروژه خواهیم بود؛ اتفاقی که باعث 
تولید ســیم فولادی مورد اســتفاده در تایر و اشــتغال 
مستقیم و غیرمســتقیم 600نفر خواهد شد. این پروژه 
با سرمایه گذاری ســازمان توسعه و نوســازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و فولاد مبارکه، در زمینی 
به مساحت ۵هکتار برای تولید ۱۵هزار تن استیل کورد 
به روزهای پایانی تکمیل و افتتاح نزدیک است. با توجه به 
اهمیت تایر به عنوان کالای اســتراتژیک و کمبود عرضه 
داخلی، ایجاد ظرفیت برای تولید تایر ضرورت جدی بوده 
که استیل کورد به عنوان ماده اولیه در این محصول )سیم 

فولادی مورد استفاده در تایر رادیال( به کار می رود.

تامین نیمی از نیاز کشور 
مدیر کل سازمان صمت لرستان در این باره می گوید: نیاز 
کشور به اســتیل کورد بیش از ۱0هزار تن در سال است 
که هم اکنون 2واحد تولیدی فعال در اســتان های ایلام 
و زنجان، در مجموع فقط حدود ۵0درصد نیاز کشــور را 
تامین می کنند. با راه اندازی این مجموعه تا حدود زیادی 

نیاز کشور تامین می شود و از واردات بی نیاز می شویم.
بهمن جعفری ادامــه می دهد: بخش زیادی از اســتیل 
کورد، از خارج کشور وارد می شود و با توجه به طرح های 
در دست احداث که 2واحد آن یعنی لاستیک سازی نیکرو 
گسترش خرم آباد و بارز الیگودرز در لرستان است، ضمن 
ایجاد زنجیره تولید در اســتان، نیاز آتی کشور نیز تامین 

خواهد شد.
برای تامین مواد اولیه بخش صنعت باید به ظرفیت های 
داخلی توجه شود. پروژه اســتیل کورد زنجان، شهریور 
افتتاح شده و اشتغال زایی برای حدود 2۵0نفر را فراهم 
کرده  است. تا پایان سال نیز فاز دوم آماده افتتاح خواهد 
شد. کارخانه استیل کورد شهرستان دره شهر در استان 
ایلام نیز زمینه اشتغال بیش از یک هزار نفر را به صورت 

مستقیم و غیرمستقیم فراهم کرده  است.

صنعتی شدن منطقه و جلوگیری از مهاجرت 

وزیر صمت نیز در بازدید از محل احداث کارخانه استیل 
کورد، این پروژه را یکی از پروژه هایی عنوان کرده که برای 

توازن سرمایه گذاری در کشور راه اندازی شده  است.
به گفته رضا فاطمی امین  هدف این است که در مناطقی 
که به لحاظ صنعتی کمتر ظرفیت ایجاد شده و این سبب 
شــده مردم به مناطق دیگر مهاجرت کنند، طرح هایی 
تعریف شوند که اشــتغال و ابعاد تجاری را در آن مناطق 
گسترش دهد که با احداث کارخانه استیل کورد اشتغال 

خوبی برای مردم منطقه فراهم خواهد شد.
تولید اســتیل کورد از آن جهت حائز اهمیت است که در 
راستای تامین زنجیره ارزش صنعت تایر و صیانت از خروج 
ارز مطرح می شود. استیل کورد علاوه بر این، در صنعت 
تولید تسمه برای استحکام بخشــی در ساختار برخی از 

انواع تسمه ها استفاده می شود.

تحقق مصوبات بخش صنعت در لرستان
استاندار لرســتان نیز از مطالعات راه اندازی کارخانه تولید 
منیزیم در شهرستان سلسله خبر می دهد و اظهار امیدواری 
می کند که با حمایت های وزیر صمت این طرح نیز اجرایی 
و عملیاتی شود. فرهاد زیویار درباره آخرین وضعیت صنعت 
در اســتان اینطور می  گوید: هم اکنون ۱۹0واحد صنعتی 
تعطیل شده در استان داریم که رقم بالایی است و از سویی 
دیگر توازن توزیع صنایع در شرق و غرب لرستان مناسب 
نیست. استاندار لرستان، با اشاره به اینکه آمار نشان می دهد 
از زمان شروع به کار دولت سیزدهم، توسعه بخش صنعت 
در مناطق کمتر برخوردار استان آغاز شده  است، از تحرک 
و پویایــی در واحدهای تولیدی و صنایع ماشین ســازی ، 
یخچال ســازی ، لاستیک سازی ، ســیلیکومتال، نساجی، 
آهــک هیدراته و آلومینیــوم یاد می کنــد و می گوید: در 
نخستین سفر اول هیأت دولت به استان لرستان، ۹مصوبه 
در بخش صنعت مطرح شد که خوشبختانه 6مورد آن در 
دست اجراست و مابقی این مصوبات در گرو مسائل حقوقی 

پیگیری می شود.

  
۱22 واحــد تعطیل یا نیمــه کاره صنعتی لرســتان در 
یک ســال گذشــته با حمایت های دولــت و پیگیری  
فعالان اقتصادی به صحنه تولید بازگشــته  است. هزار و 
2۸۸واحد صنعتی دارای پروانه بهره برداری در اســتان 
ثبت شده است که تعدادی تعطیل و برخی نیمه فعال و در 
 مجموع بیش از۵0درصد با ظرفیت های مختلف در حال

فعالیت هستند.

گزارش 2

 کسب رتبه  چهارم قم 
در بهینه سازی فضاهای ورزشی مدارس

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان قم گفت: طرح شهید سلیمانی از ابتدای 

آموزش
 سال جاری، باهدف ایجاد و بهینه سازی فضاهای ورزشی در مدارس مناطق کمتر برخوردار

با قوت انجام شد که در پیشبرد طرح، موفق به کسب رتبه چهارم کشوری شدیم. به گزارش 
تسنیم، علی یزدی با اشاره به اهمیت کیفیت بخشــی به برنامه ها و فعالیت های تربیت بدنی اظهار کرد: برای 
کیفیت بخشی به درس تربیت بدنی، تأمین تجهیزات ورزشــی، توسعه زیرساخت ها و توانمندسازی معلمان، 
تلاش های زیادی صورت گرفته که اجرای پروژه ملی شهید سلیمانی از اقدامات مهم در این راستا بود. معاون 
تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان قم تصریح کرد: این پروژه از ابتدای سال جاری با هدف ایجاد، 
بهسازی و بهینه سازی و تبدیل به احسن نمودن فضاهای ورزشی و ایجاد 2۱00فضای ورزشی در سطح کشور 

کلید خورد که اجرای این طرح در استان قم با ایجاد و بهینه سازی 4۸فضای ورزشی آغاز شد. 
وی با بیان اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای طرح عنوان کرد: با توجه به اعتبارات پیش بینی شده و عقد 
تفاهمنامه با وزارت متبوع ایجاد و بهسازی ۱0سالن سقف بلند، ۱۸قطعه زمین چمن مصنوعی، 2 قطعه زمین 
فوتبال ساحلی و ۱۸باب کلاس درس تربیت بدنی در اســتان قم در دستور کار قرار گرفت. به گفته یزدی، هم  
اکنون با گذشت ۹ماه از ابتدای سال۱40۱ استان قم با ایجاد یک باب سالن ورزشی سقف بلند، ۱6قطعه زمین 
چمن مصنوعی، 2 قطعه زمین فوتبال ساحلی و ۱۸باب کلاس درس تربیت بدنی از نظر پیشبرد و اجرای طرح 

شهید سلیمانی، موفق به کسب رتبه چهارم کشوری شد.

 شناسایی خانه های روستایی غیرمقاوم 
در بوشهر 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشــهر گفت: دهیاران برای شناسایی و معرفی 

مسکن
واحدهای مسکونی غیرمقاوم و فاقد ســند مالکیت با بنیاد مسکن همکاری کنند. به  گزارش 
ایسنا، علیرضا مقدم با اشــاره به برنامه های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر جهت 
مقاوم سازی واحدهای مسکونی در روستاها و شهرهای زیر 2۵هزار نفر جمعیت و صدور اسناد مالکیت، اظهار کرد: 
دهیاران همواره به عنوان مشاور امین بنیاد مسکن در پروژها ایفای نقش کرده اند، از این رو انتظار می رود نسبت 
به تسریع در معرفی واحدهای مسکونی غیرمقاوم و فاقد سند مالکیت به بنیاد مسکن اقدامات مهمی صورت دهند. 
وی افزود: هدف بنیاد مسکن استان از برگزاری میز خدمت در سطح روستاها و حضور در منازل، تسهیل و تسریع 
در ارائه خدمات به مردم است تا از برخی فرایندهای اضافی جلوگیری شود. وی در ادامه به تسهیلات ارزان قیمت 
200میلیون تومانی بنیاد مسکن جهت ساخت واحدهای  مسکونی در روستاها اشاره کرد و گفت: دولت برای این 
دسته از تسهیلات تلکیفی تأمین اعتبار کرده و بانک های عامل نیز نمی توانند در این باره سلیقه ای عمل کنند. وی 
ضمن قدردانی از همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن، تأکید کرد: جهت تسریع در تأمین مسکن 
مورد نیاز جامعه انتظار می رود بانک ها در گرفتن تضامین بانکی براساس دستورالعمل بانک مرکزی با متقاضیان 
همکاری کنند. وی همچنین از دهیاران خواست نسبت به شناسایی و معرفی اراضی ملی در محدوده روستاها به 
بنیاد مسکن جهت رایزنی با اداره کل منابع طبیعی و الحاق به محدوده روستا جهت تأمین زمین موردنیاز ساخت 
مسکن اقدام کنند. مقدم درخصوص بازنگری طرح هادی در روستاها نیز گفت: طرح های هادی تهیه شده در 
روستاها که قابلیت های کالبدی روستا در آن رعایت نشــده، نیازمند بازنگری است و در این باره بنیاد مسکن 

برنامه های مهمی دارد تا از طریق تأمین اعتبار لازم نسبت به اجرای آنها اقدام کند.

عدد خبر

ناظــر گمــرکات سیســتان و بلوچســتان 
گفــت: از ابتــدای ســال تــا پایــان آذر مــاه، 
کل کالای صادراتــی خروجــی از طریــق 
گمــرکات اســتان از نظــر ارزشــی یــک 
میلیــارد و ۱۰۰میلیون دلار بود که نســبت 
به مــدت مشــابه ســال گذشــته ۲درصــد 
افزایش داشته است. به گزارش تسنیم، 
محمدعلی خاشی اظهار کرد: این صادرات 

از نظر وزن 8درصد افزایش داشته است.

یک
میلیارد 

سیستان و بلوچستان

مدیرعامل صنایع چوب و کاغــذ مازندران 
با بیــان اینکــه در ۹ماهــه امســال ۳۴هزار 
تــن کاغــذ چــاپ و تحریــر در ایــن کارخانــه 
تولیــد شــده اســت، گفــت: از ایــن میــزان 
۲۳هزار تن به آموزش و پــرورش و ۱6۰۰تن 
به وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تحویل 
داده شــد. به گزارش ایرنا، امیــد نیک نژاد 
تأکیــد کــرد کــه در ۱۰ســال گذشــته، ایــن 
 میــزان تولید کاغــذ تحریر در این شــرکت،

بی سابقه بوده است. 

34000
تن
مازندران

عکس خبر

باغ گلستان 
باغ گلستان در مجاورت قلعه تاریخی فلک الافلاک و چشمه 
گلستان قرار دارد و از جمله باغ های تاریخی شهر خرم آباد در 
استان لرستان است که به همراه باغ های سروستان و ارم از 

دوره قاجار تاکنون به حیات خود ادامه می دهد.
عکس:  تسنیم 

لرستان

تولید سالانه600میلیون شاخه گل نرگس
نرگس زارهای ایران با رتبه چهارم در جهان برای بیش از 20هزار نفر اشتغال زایی کرده اند

 عطر گل نرگس در شهر پیچیده است؛ شــاخه های این گل 

گزارش
جادویی از جنوب حالا به همه شــهرها سرک کشیده و دست 
به دست می شوند. به گزارش همشهری، برداشت گل نرگس چند 
هفته ای است شروع شده و همچنان ادامه دارد تا علاوه بر استشمام عطر آن از 

سوی مردم گوشه و کنار ایران، معیشت بیش از 20هزار نفر را هم  تأمین کند.

همه تولیدکنندگان نرگس

سطح زیر کشت نرگس در دنیا 6۱00هکتار است که سالانه حدود 30میلیارد شاخه 
گل نرگس به بار می دهند. از این میزان، سهم ایران بیش از یک هزار هکتار و سهم تولید 
نیز بیش از 600میلیون شاخه است تا پس از انگلستان، هلند و آمریکا رتبه چهارم را 
به خود اختصاص دهد. 3۵درصد کشت گل نرگس به صورت دیم و بقیه در زمین های 
کم  آب بر کشت می شود. فارس، خوزستان، گلستان، مازندران، لرستان، سمنان، البرز، 
ایلام، کرمان، تهران، همدان، خراسان جنوبی و مرکزی گل نرگس را کشت می کنند، 
اما فارس با ۵00هکتار سطح زیرکشــت و فرآوری 300میلیون شاخه در سال قطب 

تولید این گل در کشور محسوب می شود.

کسب وکار در نرگس زار

۱۵ تا 20هزار نفر )مستقیم و غیرمستقیم( 
در حوزه تولید گل نرگس در کشور فعالیت 
می کنند. گل نرگس  علاوه بر اشتغال زایی 
و درآمدزایی، در شــرایط خشکسالی هم 
به صرفه اســت؛ به طوری کــه حتی کبری 
انصــاری، بانوی آزادشــهری کــه جایگاه 
بزرگ ترین پرورش دهنده یکپارچه گل نرگس کشور را از آن خود کرده، معتقد است: گل 
نرگس نیاز آبی بسیار کمی دارد و در عین حال، چند برابر شالیزار )برنج( درآمدزایی دارد. 
هر هکتار، 3فرصت شغلی به صورت مستقیم و 4 تا 6 فرصت شغلی غیرمستقیم ایجاد می کند. 

اشتغال فصلی گل نرگس در زمان برداشت و کاشت پیاز به ۱00نفر در هکتار هم می رسد.

توسعه نرگس زارها

یکی از حمایت هایی که مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی فارس بر آن تأکید می کند، ارائه تسهیلات 
ارزان قیمت اســت؛ معاون انجمن ملی نرگس ایران 
هم بر ایــن موضوع صحه می گذارد و به همشــهری 
 می گوید:  این تســهیلات برای توســعه نرگس زارها

 ارائه شده است. 

چند سال پیش این تسهیلات در بهبهان ارائه شده که 
نتیجه آن توسعه 2۵0هکتاری بوده و امسال نیز این 
تسهیلات در کازرون و نورآباد ارائه شده است. با وجود 
این حمایت، اما حسن تجلی معتقد است: مسئولان 
باید به موضوع صــادرات گل نرگس هم توجه کنند؛ 
سال های سال است که مسئولان باغبانی و کشاورزی 
برای صادرات گل نرگس قــول می دهند، اما تا کنون 
هیچ اقدام مشــخصی از ســوی هیچ نهادی صورت 

نگرفته است.

حمایت از نرگس کاران 

نرگس کاران طی سال های گذشــته پیگیر حمایت هایی چون بیمه، خرید تضمینی، 
کمک به صادرات و راه اندازی واحدهای فرآوری بوده اند. هرچند مدیر باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی فارس معتقد است: خرید تضمینی نمی تواند برای نرگس اتفاق بیفتد، 
زیرا این حمایت مربوط به محصولات استراتژیک است. مجیدرضا پاکاری در گفت وگو 
با همشهری با بیان اینکه آمادگی برای ارائه تسهیلات ارزان قیمت، راه اندازی صنایع 
فرآوری اسانس و عرقیجات و برنامه ریزی برای صادرات در دستور کار است، می گوید: 
انجمن ملی گل نرگس برای حمایت از نرگس کاران و پیگیری همین امور راه اندازی شده 
است. به گفته وی، با راه اندازی انجمن، اختیارات به بخش خصوصی واگذار شده، اما برای 

حمایت و ارائه تسهیلات برای توسعه نرگس زارها محدودیت و مشکلی وجود ندارد.

دانش بنیان ها به میدان آمدند
یکی از گلایه های همیشــگی نرگس کاران خام فروشــی این 
محصول در نبود صنایع تبدیلی بود. این در حالی است که آنها 
معتقدند فرآوری این گل و جلوگیری از خام فروشی می تواند 
ارزش افزوده زیادی را نصیب کشاورزان کند. هرچند قرار است 
انجمن ملی گل نرگس، پیگیر این موضوع باشد، اما تا ثبت قانونی 
آن برخی از نرگس کاران به صورت شخصی به کارهای تحقیقاتی 

روی آورده اند.
هم اکنون نرگــس کاران با همکاری چند دانشــگاه کارهایی 
تحقیقاتی با موضوع محصولات دارویی، اسانس گیری، روش 
توسعه و تحریک رشد نرگس، کود بیولوژیک، بررسی کیفیت 
پیاز گل در مناطق مختلف و توســعه نرگس زارها در مناطق 

به صرفه را در دستور کار قرار داده اند.
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